

Sayı : 2023/
Konu : SMS Doğrulaması

T.C. SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

04.09.2023 tarihinde uygulamaya geçilecek olan cep telefonu SMS doğrulaması sistemi, özellikle birden fazla firma ve şubesinin defter ve kayıtlarını yapan meslek mensupları için büyük bir iş yükü oluşturmakta olup, bu doğrulamanın yapılmaması durumunda ise işverenler büyük cezalar ile karşı karşıya kalabilecektir.

Yapılan teknik metot değişikliğinin nedenlerinin dijital sistemlerin siber güvenliğini sağlamak ve dijital sistemleri performans açısından korumak olduğu tarafımızın malumudur.

Geçici iş göremezlik durumlarında aslında **temel önerimiz**; sisteme, çalışılmadığına dair değil de raporlu olduğu halde çalışıldığına dair bildirim yapılması yönündedir. Mevcut uygulamada geçici iş göremezlik durumlarında sisteme giriş çalışılmadığına dair olarak yapılmaktadır. Doğası gereği istirahat alan çalışan zaten çalışmamaktadır. Çalışılmadığına dair bildirim yerine sadece **çalışıldığına** dair bildirim, istirahatli olduğu halde çalışan neredeyse yok olduğundan işveren, meslek mensupları ve Kurumunuz üzerindeki iş yükünü azaltacak ve cezalı durumlara düşülmeyecektir. Kaldı ki Raporlar işveren mailine ve sisteme zaman zaman düşmemekte veya geç düşmektedir.

Temel önerimiz yukarıda sunulmuş olmakla beraber, işverenlerin karşı karşıya kalacakları cezaları en aza indirmek, meslek mensuplarımızın ve Kurumunuzun iş yükünü azaltmak için ürettiğimiz bazı alternatif öneriler de aşağıda sunulmuştur.

A- Uygulama Değişikliği Önerimiz

Uygulamaya bakıldığında SGK'nın Çalışılmadığına Dair Bildirim Giriş Sisteminden çalışanların T.C. Kimlik Numarası bazında rapor bilgilerinin alınıp yine e-Bildirge (MUHSGK aracılığı ile) aracılığı ile SGK'ya bildirildiği görülmektedir. Bu sebeple e-Bildirge vasıtası ile çalışanların bilgileri sisteminize gönderildiğinde şu an mevcutta olan eksik günü bilgisi tutarsızlığı, uyumsuz kanun no, prim gün sayısı, T.C. Kimlik No ve ad/soyad uyarılarına benzer uyarı mekanizması oluşturulabilir (mevcut sorgulama devam etmeli). Çünkü hatalı bir bildirimde cezalar oldukça yüksektir. Bildirim sırasında bu uyarı mekanizmaları işverenleri ve dolayısıyla meslek mensuplarını oldukça rahatlatacaktır.

B- SMS Alternatifi Uygulama Önerilerimiz

1.Alternatif: SMS doğrulaması sorgulama yapanın insan olduğunu ve doğru kişi olup olmadığını anlamak için yapılmaktadır. Fakat Web uygulamasına SMS yerine Captcha (İnsan ve Bilgisayar Ayrımı Amaçlı Tam Otomatik Genel Turing Testi, sorgulama-yanıt doğrulaması olarak bilinen bir güvenlik önlemidir. CAPTCHA spam ve şifre çözme koruması sağlanmasına

Bu belge 5070 Sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

İncek Kızılcaşar Mah. 2669. Sk. No: 19 06830 Gölbaşı - ANKARA / TÜRKİYE Tel: +90 (312) 586 00 00 Fax: +90 (312) 586 00 11

<http://www.turmob.org.tr>

yardımcı olacaktır.) doğrulaması eklenebilir. Örneğin İnternet Vergi Dairesinde bu yöntem kullanılmakta, MUH-SGK beyannamesi de bu vasıta ile verilmektedir.

2.Alternatif: Zaten yazılımlara web servis açıldığı için, sistemde oluşturulacak ve sizin onay vereceğiniz yazılımlara API Key oluşturulabilir, bunu işyeri ekranlarına eklenip oluşturulan bu Key değeri ile yazılımların sistemlerinize gelmesi sağlanabilir. Böylelikle hangi uygulamadan hangi işverenin kaç defa geldiği kurum tarafından güvenli olarak tespit edilebilir.

Bilgilerinizi ve yukarıdaki öneriler doğrultusunda SMS Doğrulama siteminin yeniden değerlendirilmesi hususunda gereğini arz ederim.

e-imzalıdır 

Emre KARTALOĞLU
Genel Başkan